会
期

2024年10月8日（火）
9：30～18：00

刈谷市産業振興センター あいおいホール
愛知県刈谷市相生町1-1-6

会
場

◆ ご挨拶 ◆

拝啓、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、我々を取り巻く環境は、国連で採択された「持続可能な開発目標(SDGs)」をうけ企業規模の大小を
問わず、その指針に従った事業や製品開発を進めることが求められており、ここ数年関心が高まっておりま
す。それに伴いCO２削減、切削加工も高度化し低コスト化やリードタイム向上をもたらす、高能率切削技術
の注目も高まっております。
そのような背景の中、『新製品』『CO2削減』『次世代加工への道』を開催コンセプトとし、各企業様におけ
る取組への機会づくりとしまして、この度「NEW ITEM PROMOTION FAIR 2024（カーボンニュート
ラルへの新たなステージ＆次世代加工への道）」の開催を企画致しました。
皆様ご多忙中の事とは存じますが是非ご来場賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

MAP

招待状

～カーボンニュートラルへの新たなステージ ＆ 次世代加工への道～

NEW ITEM
PROMOTION
FAIR 2024

下記URLまたは左のQRコードより事前登録サイトにアクセス。

①案内に沿って、ご入力ください。②ご来場カードをA4用紙に出力して当日ご持参ください。

パソコンでかんたん！WEB事前登録

https://g-expo.net/event/kariya2024/member/login

出展メーカーラインアップ
種別 メーカー名 出展商品

ガリュー メカスイングノズル、タップ穴洗浄ノズル、エアブラスターシリーズ、ラインブラスターシリーズ

イチネンケミカルズ 不燃性パーツクリーナー、植物性パーツクリーナー、アイコートステンプライト、ステンカットF

SMC エアマネジメントシステム、省エネ増圧弁、省エネノズル等

オリオン機械 ノンフロンチラー

クリーンテック 静電浄油装置(EDCシリーズ)

日東工器 電動吸着ハンド、EVE-500、コードレスツール、ロボット搭載製品、カプラ

コベルコ・コンプレッサ コンプレッサ「コベライアン　VS22ADⅣ」

シービーテック 電気、乾式集塵機フィルター洗浄サンプル

ダイキン工業 空気清浄機、セラムヒート、マルチキューブ等

フルタ電機 フォローウィンドFW371hs、コンプレスCLB153

マルヤス機械 レスベヤ

UHT エアーマイクログラインダー、ターボラップ

UECO 貼るだけで省エネ　UECONET、UECO抗菌ネット

東浜商事 エアクーラー・エアセーバー・クリーナー

日本エアードライヤー販売 スーパーエアドライヤーＫＡＫＩＴ２Ｒ

アイキュウ LED蛍光灯、髙天井用LED、LED投光器、LEDパラストレス球等

フクハラ オイルバスター「OB2000A-8」

JOHNAN 油吸収材「アブラトール」　ドレン処理装置「ドレントーレ」　基板修理

浜島防災システム 節電ユニット ecomo

岩本工業 楽～ラント　ICS-3200

豊和工業 新型チャック

アルム NCプログラム自動化ソフトウェア「ARUMCODE１」、月額利用クラウドサービス「ARUM Factory365」

モアソンジャパン 3Dスキャナ『HandySCAN 3D』 CAM『hyperMILL』　切削シミュレーション『VERICUT』

エヌティーツール ハイドロチャックシリーズPHC型、高圧洗浄ツールBMA、旋盤用ハイドロチャックSTM-PHC

タンガロイ 切削工具全般

ナベヤ　 Qロックエレメント、マグネットチャック、ネオグリップ、5軸マシンバイス、測定用バイス、除振防振製品

大昭和精機 ツーリング全般、工具収納棚

シオン ナノキュール

富士元工業 モミメン、面取りカッター、卓上面取り機

住友電気工業 高能率加工工具

イスカルジャパン LOGIQ6TURN・PLCCO INDEX ・LOGIQ3CHAM NEODO等を含む新製品

ToYo TooL 切削工具： オモテ面取りエンドミル・ウラ面取りカッター

ギケン バリの出ない不思議なドリル　ゼロバリシリーズ

エムーゲ・フランケン 「JPムルティ　plus」エンドミル、ラフィングエンドミル、トロコイドエンドミル、エンドミルチャック、タップホルダ―、ねじ切りカッタ、超硬ドリル等

日進 フライス加工の切削条件に革命を起こす！！ファルコンエンドミル

曽根田工業 maxVpointホルダー、ECO面取り、マルチワークス、スーパーバリュー超硬エンドミル、NC旋盤用スリーブ

ギガ・セレクション ドリル、エンドミル一式他　売れ筋商品多数

NMC まどすけ、クーラントフレッシュCF50

イワタツール ヘリカル穴加工エンドミル「ドリミル」、高速面取り工具「トグロンマルチチャンファー」、高硬度用工具「トグロンハードシリーズ」等

エスアンドエフ REGO-FIX ERシステム PCMブローチツール、REVブローチングツール、GRIPHYDRO-LINE

ホータス ドリル研磨機

全晴 スキマ測定器、同心度測定器、直角度測定器

ミツトヨ MIBOT E-SYSTEMモニターにて動画、MD自動システム実機

東京精密 表面粗さ測定器、HANDYSURF+35、動画展示他

三共精機 DHF製ヘッド交換式エンドミル&ソリッドエンドミル多種多様な標準品をラインナップ

津田駒工業 NC円テーブル、マシンバイス、Vクランプ

鬼頭精機製作所 回転工具ユニット修理のサンプルワーク

キャムタス Speedy mill Next　加工工程3D PDF

日本ヴィジョン・エンジニアリング マンティス、EVOcamⅡ、wave

ケルヒャージャパン 掃除機、洗浄機　B50W、BR30/4CBP、IVC60/24-2TACT2

SDG 暑熱対策、気流解析、3Dデジタルマッピングサービス、水切装置

セキュリティデザイン 動力の見える化、フォクレコ

ソノルカエンジニアリング 一般産業用機械用チラー、小型チラー、オイルクーラー、制御盤用クーラー

鶴見製作所 スマッシュポンプBN型、電極式自動方水中ポンプ、100V自動型高圧洗浄機

花岡車輛 ＡＲＵ(位置管理システム)　アシスト台車　電動リフト

蔵王産業 シルバーENプラス、スクラブメイトF50、スピアサイクロンSH

嵯峨電機工業 作業灯、目視検査ライト、紫外線ライト、コードリール

静科 工場内外の騒音対策で使用できる不燃防音パネル 一人静シリーズ

スギヤス 圧縮減容器NCP40M デリバリーハンド、ステンレスBX

中発販売 バリアリール、サウンドバリア、BELPA、バリオネPRO等安全用品を中心に出品

マシンソル 稼働監視システム「マシモニ」、工程スケジューラ「プロマネ」、スケール除去装置「エレクトロライフ」

長谷川工業 脚立、はしご、電動キックスケーター

ハタヤリミテッド LEDテープライト、LEDハンドランプ他

スカイディスク 最適ワークス(AIを搭載したクラウド型生産計画DXサービス)

C&Gシステム CAMTOOL、EXCESS-HYBRID2 CGシリーズ　AIQ

ゴードーソリューション 【CAD/CAMソフト】NAZCA5 CAD/CAM各種　【加工現場向け管理ソフト】NAZCA5　EDM　Lite【生産設備向けloTシステム】Nazca　Neo　Linka

スリーアールソリューション オートフォーカスマイクロスコープ,マジックルーペ,先端可動式工業用内視鏡

佐藤商事 超音波カメラA156,A176,工業用内視鏡X2000

アマノ 小型床洗浄ロボット　ハピボット,ミストコレクター

京セラインダストリアルツールズ ポータブル電源、ＡＣブラシレス工具(秋発売予定)、インサート交換ドライバー

ハヤテック 工場、倉庫の雨漏り修繕、暑さ対策の専門店

カ
ー

ボ
ン
ニ
ュ
ー

ト
ラ
ル

次
世
代
加
工

新
製
品

株式会社イワタツール

各会先着50名様【セミナー会場】第4ホール

次
世
代
加
工

セ
ミ
ナ
ー

「3社の切削工具メーカー様にご協力いただき特徴的な商品をご提案します。
展示会場では説明しきれない魅力的なご提案をさせていただきます。」

株式会社マシンソル

「リアルタイムな工場・製造現場の見える化と工程の簡単スケジューリング・
進捗管理の提案と、循環水系の全自動スケール除去装置の提案。」セ

ミ
ナ
ー 株式会社スカイディスク

「工場運営の属人化問題を深掘りし、DXを活用した解決方法を考えます。
生産計画や工場運営の属人化、業務のブラックボックス化に悩む方、生産性
向上やDX推進に迷う方におすすめです。」

「加工時間短縮とコスト削減について高能率加工切削工具の選定と穴加工を
中心とした加工条件高速化の手順や推奨切削条件と加工機・ホルダーとの
関連について解説します。」

D
X

セミナー情報
「工場にできることはまだある
～カーボンニュートラル・電気代削減・CO2排出量削減に向けてのご提案～」

10:00
～

11:30

カ
ー
ボ
ン
ニ
ュ
ー
ト
ラ
ル

セ
ミ
ナ
ー 株式会社クリーンテック

「静電浄油装置EDCシリーズ
～静電気を利用した浄油装置によるSDGSへの貢献～」

イスカルジャパン株式会社
「地球沸騰化と言われる時代。我々製造業のSGDsの取り組みは必要不可欠です。
我々ISCAR社がユーザー様の切削加工でどのようにSDGsに貢献できるか…。
その答えをセミナーでご説明いたします。」

株式会社ギケン
バリの出ないドリル、ゼロバリシリーズ

エムーゲ・フランケン株式会社
ハイスペックエンドミル、タップ等

ダイキン工業株式会社

13:30
～

14:00

14:15
～

15:45

ToYo Tool
超硬裏面取りカッター、超硬R面取りカッター等

16:00
～

17:00

次
世
代
加
工

セ
ミ
ナ
ー

講師：代表取締役社長 岩田昌尚様

■FAXお申込み

ご来場者プレゼント＆セミナー申込書

表紙に記載している「パソコンでかんたん！WEB事前登録」をご覧いただき事前登録をしていただくと、
セミナーの参加申し込みをWEB上で行うことも可能です。
定員集まり次第、受付終了しますので、
早めにお申し込みください。

【セミナー申込書】

ご来場者プレゼント！
ミスタードーナツ
人気10種類の中から
3個選んでお持ち帰り！

いずれか1つプレゼント！ご来場者プレゼントは数に限りがあります。無くなった場合は「ステラおばさんのクッキー」の引換券を
お渡しいたします。後日主催店様経由でお持ちさせていただきます。

バターサンド

必要事項をご記入の上、
主催店までFAXをお願い致します。

← ご来場カードのこの部分の№を
記入してください。

高級食パン

ふりがな

貴社名

住所

電話

FAX

E-Mail

16：00～17：00

主催店

参加セミナー（参加時間欄に〇をつけて下さい）

お名前 お客様番号 部署名 カーボン

ニュートラル
10：00～11：30 13：30～14：00

イスカル

ジャパン
次世代加工 DX

14：15～15：45

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4